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Выделение



Согласовано                                                                                               Утверждаю 

Зам. директора по УВР                                                                             Директор  

Е.В. Цветкова____________                                                                    С.Н. Ивина _________ 

 

План предметной недели методического объединения педагогов, обучающих детей с 

тяжелыми множественными нарушениями развития (1-11 классов) 

Цель–создание условий, максимально благоприятствующих получению познавательного 

интереса каждым учеником в зависимости от его индивидуальных способностей 

,обеспечение активного эмоционально насыщенного настроения обучающихся с ТМНР в 

урочное время. 

Задачи: 

1. Формировать ответственность за порученное дело, умение работать в коллективе; 

2. Повысить уровень мотивации и  интерес  к изучению предмета окружающий мир 

среди учащихся с ТМНР посредством вовлечения их в игровую деятельность. 

3. Способствовать повышению образовательного уровня. 

4. Воспитывать интерес к изучению окружающего мира, упорство в достижении 

поставленной цели. 

5. Способствовать повышению образовательного уровня через реализацию 

минипроектов. 

 
План проведения предметной недели «Радуга успеха» 

23.11.2020-27.11.2020 

 

Дата № 

кабинета 

Время 

№ 

урока 

Мероприятия Класс Ответственн

ые 

Понедельн

ик 

23.11  

учебные 

кабинеты  

10.45-

11.00 

на 

переме

не 

12.40-

13.00 

 «Как прекрасен этот мир» 

(учебный предмет «Окружающий 

социальный мир»)  

1.Открытие предметной недели 

(радиовещание) 

2 Внеклассное мероприятие  

«Как прекрасен мир вокруг» 

1-11 

классы 

 

 

 

6-11 

классы 

Казанчев М.Я. 

Шумских Е.В. 

 

 

 

Осинцева Е.Г 

Классные 

руководители (1-

11 классов) 

Вторник 

24.11 

 учебные 

кабинеты  

 

 

 

10.45.-

11.00 

переме

на 

 

 

 

 

13.40-

14.00 

(начало 

урока) 

 

10.45-

11.00 

«Страна здоровья» (учебный 

предмет «Человек» 

 

1. Игровая программа «Тропа 

здоровья» 

 

 

 

 

 

 

2.Путешествие в страну 

здоровья» 

3.Мастер-класс «Собери части 

человека» 

 

4 Акция «Мир один на всех» 

(изготовление  ладошек 

человечков – символ дружбы) 

   

   

 

4 классы 

 

 

 

 

 

 

 

7–8 классы 

 

5-6 классы 

 

 

1-3 классы 

Классные 

руководители (1-

11 классов)   

Кокотеева А.С. 

Насырова Д.Д. 

 

 

 

 

 

 

Загорнова А.И. 

Сергеева М.В. 

Горячева Е.В. 

 

 

Содикова М.Д. 



Среда 

25.11 

 

 

 

холл 

 

№ 126  

 

 

№ 126 

 

 

№ 124 

 

 

№126 

 

 

№126 

 

 

 

 

 

08.15-

08.55 

 

10.05-

10.45 

 

11.00-

11.40 

 

11.00-

11.40 

 

13.00-
13.40 

День самостоятельной жизни 

(учебный предмет 

«Домоводство» 

1.Выставка «Я у мамы 

помощник» 

2. Урок-проект. Тема: «Коктель 

здоровья»  

 

3. Мини проект «Магазин» 

 

 

4. Урок-проект. Тема: «Салат 

винегрет». 

 

4. Урок-проект. Тема: 

«Бутерброд» 

 

Урок-проект: Тема: «Заваривание 
чая» 

 1-11 

классы  

 

 

 

10а класс 

 

 

5в классы 

 

 

6б класс 

 

 

10б 

 

 

10а-11а  

Классные 

руководители (1-

11 классов)  

Бакланова Е.Б. 

 

Фасахова Л.Ю. 

 

 

Гладкова Н.В. 

 

 

Сафина Н.О. 

 

 

Романова Г.Н. 

 

 

Сперанская М.Е. 

Четверг 

26.11  

 

 

 

учебные 

кабинеты 

 

 

 

учебные 

кабинеты 

 

 

 

 

 

 

№201 

 

 

№102 

 

 

№114 

 

 

 

№115 

 

 

№116 

 

 

№209 

 

 

 

10.45- 

11.00 

12.40-

13.00 

 

13.40-

14.00 

(время 

от 

урока) 

 

 

 

08.15-

08.55 

 

09.10-

09.50 

 

10.05-

10.45 

 

 

11.00-

11.40 

 

12.30-

13.10 

 

13.10-

13.50 

«Природа и мы» (учебный 

предмет «Окружающий 

природный мир») 

1.Проект «Берегите планету!» 

 

 

 

 

2.Конкурс чтецов стихотворений 

о природе «Славлю красоту 

природы» 

 

 

 

3. Открытые уроки (урок-проект) 

 

- Урок-проект. Тема: «День 

недели». 

 

- Урок-проект. Тема: «Дикие 

животные. Волк» 

 

- Урок-проект. Тема: «Узнавание 

растений»: трава, дерево, 

кустарники. 

 

- Урок-проект. Тема: Домашние 

животные. Собака, уход 

 

- Урок-проект. Тема: «День 

недели». 

 

- Урок-проект. Тема: «Домашние 

животные. Кошка». 

 

 

 

1-5 классы 

 

6-11 

классы 

 

6-11 

классы 

 

 

 

 

1-5 классы 

 

4д 

 

 

3б 

 

 

1а 

 

 

 

2б, 2в 

 

 

4г,4д 

 

 

2д 

 

 

 

Щербакова Л.С. 

Классные 

руководители 

(1-11 классов) 

 

Емцева Е.А. 

Классные 

руководители  

(1-11 классов)  

 

 

 

 

Гареева Н.Р. 

 

 

Филатова Н.В. 

Иванова Т.В. 

 

Решетникова 

Н.С. 

 

 

Кондратова С.В. 

Дурова О.Ф. 

 

Муртазина Н.М.  

 

 

Решетникова 

А.А. 

Дом
Выделение



Пятница 

27.11 

учебные 

кабинеты  

10.45-

11.00 

на 

переме

не 

Закрытие предметной недели. 

Подведение итогов 

(радиовещание) 

 

1-11 

классы  

Казанчева М.Я. 

Шумских Е.В. 

Гладкова Н.В. 

 





Каламейцев Артем Александрович, 
учитель: Решетникова Алена Анатольевна

4
2024 год



Диплом
куратора

настоящим подтверждается, что
Решетникова Алена Анатольевна 

Учитель 
КОУ "Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ "

г.Сургут

 подготовил(а) победителя 

Международного творческого конкурса 
«Настроение — космос» к Дню авиации и космонавтики

номинация:
Поделка

возрастная категория участников:
дети с  17-18 лет

Председатель организационного
комитета, главный редактор А.Е. Степанов

13.04.2025 г. Москва
Свидетельство СМИ: ЭЛ № ФС 77-80977

РР - 0 № 73994




